
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIN°037 I FORTALEZA, 20 DE FEVEREIRO DE 2019

Estado do Ceará - Prefeitura de Tejuçuoca - Aviso de Licitação. Ao Comissào de Licitação de Tejuçuoca toma público para conhecimento dos interessados

que no próximo dia 07 de �arço às 09:Oühs. estará abrindo processo na modalidade Tomada de Preço sob n° 2019.02.13.01, cujo objeto é a contratação

para construçào da quadra cobena com vestlarlO na locahdade de Açude do MumclplO de TeJuçuoca/CE Na sala de ComIssão de LIcItação, sltuadana...�f.,( .... -

Mamede Rodrigues Teixeira. 489 - Centro - TCJuçuoca - Infonnaçães llcltacaopmt(gJhotmall COI11, horano de DR 00 as 12 Oühs Tejuçuoca. 19 de F,e�ro I: (/l'
de 2019. Lourenço Silva I\breu- Presidente CPL. i � 111'�\

*** *** *** , � FJ l'fif '<") )
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaumirim. <\ Coml�1>ão de LIcItação, localizada na Rua Cd Gustavo Lllna. n" 320, Cl:ntro - IPau�t:t:tI����"
comunica aos interessados que no dia 07 de março de :2019, às 08:00hs. estara abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial n" :2019.0:2, 19.0 ob'eto:, f

conlratação da prestação de serviços de licença de uso de sistema infonnatizado (sot)warel de tolha de pagamento, tributo�. nola ti�cal detrõnie e 88 A- _/
municipal, tudo contonne Anexo I. O edital cllmpleto estará disponive1 no endereço acima. a partir da data desta publicação. no !lorano de atendimen �._ _ ,/.1

públlco, de 08:00:is 1:2:00!l. Ipaumirim/CE, 19 de fevereiro de 2019. Francisco Ramalho l\leil'"eles� Pre�oeiro. �

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Forquilha- Aviso de Interposição de Recurso - Tomada de Preços:\''' 2019.01.1�.OOI. A Comissão

Permanente de Li�itação toma público que toi interposto recurso contra o julgamento dos documentos de habilitação (Xla licitante Pro Contábil Assessoria

Contábil LTDA. As razões recursais estão a disposição dos interessados. para consulta. d..'lS OR:OOhs à.� 12:00hs na Sede da Comissão de Licitação situada á

Av. Criança Dante Valéria, -:\0 4RL, Altos - Centro. Forquilha,CE. O prazo para as contrarrazões dos interessados.= de 5 (cinco) dias úteis, conforme o Edital.

Forquilha/CE, 20 de Fevereiro de 2019, Andréia Alves de Lima - Presidente da Comissão de Licilação.

anSO DF EDlT\I

PROCESSO: CONCORRENCIA N" O 1/2019

ORIGEM: CA:-...tAR:\ MUNICIPAL DE FORTALEZA. C\-tF.
OBJETO, SELEÇAO DE PROPOSTAS CO\l VISTA AO

CREDENCIA\-1E�TO PARA AQUrSlç.-\O DE MATERIAL GRÁFICO.
VISA]\DO A ATE�DER AS NECESSIDADES D:\ CMF E DOS

GABI�ETES DOS $Er-.iHORES VEREADORES. ESTAS CL;STEADAS

PELA VERBA DE DESEMPENHO PARLAMENTAR - VDP.

TIPO DE L1CITAÇ..\O: �IE�OR PREÇO POR ITEt\t1.

A COMISSÃO PERVIANENTE DE LlCITAçAO DA
CA.\IARA r"fL;..jICIPAL DE FORTALEZA - CMF comunica aos
interessados que os envelopes comendo a Documcntação de Habilitaç:"io e

Propostas de Preços para o processo em epigrafe. serão recebidos no hOfllrio

l:ompreendido enlre 09h30min e 09h40min do dia 25 de março de 2019.

e a sessão de abcrtura dos cnvelopes ocorrerá no dia 25 de março de 2019,

às 09h40min. no auditório da Câmara Municipal dI: Fol1akza. situado na

Rua Thompsl)m Bulcão. n� 830 - Patriolino Ribeiro. FOltakza-CE. O Edital

em seu texto integral será disponibilizado para cópia, na sala da ÜJlllissào

Pemlanente de Licitação. no endereço acima mencionado, medianle i

apresentaçào de um pendrive. Mais infonnações sobre o Edital no telefone:

(X5) 3444-x3l4 e TdefoneiFax: (85) 3444-8426.

Fortaleza, 19 de fevereiro de 2019.

Júlio Norberto de Holanda Aguiar

PRESIDENTE DA CPL

*** *** ***
ESTADO DO CEAR.\. - PREfEITUR-\ MUNICIPAL DE IRACEMA
• AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE TO!\IADA DE PREÇO N"
00212019 - O PRESIDENTE DA CPL DA PREFErTL:RA \1U;.IIClPAL

DE IRACEMA - CE TORI'A PÚBLICO QUE NO DIA 07 DE \lARCO
DE 20 19. ÀS O�:OO \1IN'HORAS. NA SALA DA CO.\tISSÃO DE

LlCITAÇAo, LOCALIZADA::"lA RUA' DELTA HOLA-:\DA, 19
• CENTRO - IRACEMA - CE RECEBER.'\. PROPOSTAS PARA

OBJETO: CONTRATAÇ'ÀO DE E\1PRESA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE MANUTEl\çAO DO PARQCE ELETRICO
COM FOR:'\lECIME�TO DE MATERIAIS PARA O SrSTE.\lA DE

ILUMI:-.lAÇÀO PÚBLICA DAS VIAS PÚBLICAS DA SEDE E
DISTRITOS, DE I\lTERESSE DA SECRETARIA DE SERVIÇOS

PÚBLICOS DO MU1\ICipIO DE IRACEMA,CE. CONFORME PROJETO
BÁSICO EM A;o..iEXO. MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO, O
EDrTAl PODERÁ SER EXAMINADO PERANTE A COMISSÃO DE
L1CITAÇAo 1'0 ENDEREÇO JÁ ClTADO. IRACEMA/CE, 20 DE
fEVEREIRO DE 2019, FRA�CISCO DAS CHAGAS c.\VALCANTE

fER�A!'lDES - PRESIDE�TE.

*** *** ***
Prefeitura de Quixeramobim/CE - Aviso de Licitaçào - Pregão Eletrânico

N" 08.0010'2019 - PERP. O Pregoeiro do Município toma público para

conhecimento dos interessados que, no próximo dia 11/03/'2019 às 09h

(horirio dI: Brasília). no endereço e!etrànico www.bll.org.br-..Acesso

Identiticado no link - acesso público", estará realizando licitaçào. Cujo

objdO: registro de preços para futuras e eventuais contratações de serviços

especializados na produção. organização, planejamento e realização de

eventos c futuras e eventuais locações de toda infraestrutura necessária. de

interesse da secretaria de cultura e turismo. tudo conforme especificações

contidas no TCrml} de Râcrl3ncia constante nos Anexos do Edital. o

qual se encontra disponível no endereço eletrõnico acima e no portal de

licitações: www.tcm.cc.gov.br. Max Ronny Pinhciro.

*** *** ** ..
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu - Pregão Presencial ;.I"

07.002/2019- SR P- O Presidente da Comissão de Licitação toma público

para conhecimento dos interessados qUI:. o certame em epigrafe cujo

objeto: Registro de preços para fuluras e evenlUais contratações de serviços

para realização de exames laboraloriais de média e alta complexidade.

através da Secretaria de Saúde do municipio. reali7ado no dia 13/02:2019 à.'i

10h. em decorrência do mcsmo n3.o haver .::mprcsa habilitada. e portanto

declarado Fracassado. foi Remarcado para ocorrer no dia L LI03:'2019, às

\Oh. o qual sc enconlra disponível no endereço acima no horário de 08h às

I �h. José Higo dos Reis Rocha.

*** *** ***
Prefeitura de QuixeramobimTe - Aviso de Licitação - Tomada de Preços

;.1"" 07.003:2019 - TP. O Presidenle Interino da Comissão de Licitação

do Município torna público para conhecimento dos interessados que. no

próximo dia I J.!03/�019 às 09h. na sede da Comissão de Licitações.

localizada à Rua \1onsenhor Salviano Pinto. 707. Centro, Quixeramobim­

CE, estará realizando licitação, cUJo objeto: Conlrataçào de empresa para

prestação dos serviços de engenharia dc gestão do sistema de iluminação

pública (lP) do município. compreendendo as alividades dc manutenção

prl:ventiva, corretiva. georeferenciamento e emplaquetamento do acervo

dI: ip. e demais serviços constantes 1\0 projeto básico. da sc:dc: c: dos

distritos, em quixeramobimice. incluindo todos os custos de transporte

equipamentos, bdi, mão de obra, encargos sociais e impostos necessários

para realização dos serviços. para atender as necessidades da Secretaria de

Desenvolvimenlo Urbano e Infraestrutura. tudo eonfonnc cspcl:iticaç6es

contidas no Termo de Referencia constante dos Anexos do Edital. ') qual se

encontra disponivel no endereço acima. no horário de OSh as 12h ... das I-J.h

as 18h e no portal de licitações: www.lcc.ce.gov.br. Max Ronny Pinheiro.

*** *** ***

D
FSC

MISTO

-­
....dIII_

­F$C C12llll31

ESTADO DO CEAR.Á - PREfEITURA 'JUNleIPAL DE \1I5S..\0

VELHA � AVISO DE JULGA'IE;\ITO - TO.\1AD.\ DE PREÇOS

N" 2019,01,31.3. O Presidente da Comissão Pennanente de Licitação da

Prefeitura \-1uni<.:ipal de \1issão Velha/CE. no uso de suas atribuiçôes legais.

toma público. para conhecimento dos interessados. que tora concluido o

julgaml:nto das fases de habilitaçào e de propostas de preços do Certaml:

licitatório na modalidade Tomada de Preços n� 2019.01.31.3, sendo o

seguinte: Empresa Habilitada - CF CO�SL'"LTORI:\ TRIBUT..\.RIA
:\,ILNICIP:\L EIRELI, por cumprimento integral às e;'tigencias editalicias.

Empresa Ven<.:edora - CF COI\SULTORIA TRIBUTARIA 'IU�ICIPAL

EIRELL por apresentar preços compatíveis com o orçamento. conforme

mapa de apural,::1o de preços. Maiores infonnaçães na sede da Comissão de

Licitação. sito lia Av. Santos Dumont, n" 64 - Centro. Missào Velha/CE,

no horário de OX:OO às 11:00 horas. Informações poderão ser obtidas ainda

pelo telefone (RR) 3542-1609. Missão Velba/CE, 19 de Fevereiro de 2019.

Gleyllson fernandes de Oliveira - Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MLNICIPAL DI!:
JAGliARIBE - AVISO DE lICITAÇ ..\O - PREGÃO PRESE�CIAL
r\u 15.02,01/2019. A Comissão Pl.::rmanentc dc Licitação da Prd�itura

Municipal dI: Jaguaribe, localizada na Av. Maria Nizinha Capelo. 341.

Aldeota. torna público que se encontra à disposição dos interessados o edital

de Preg:1o Presl.::lIcial N" 15.02.0112019, cujo objeto é o Registro de Prl:çl).

do Tipo M..::nor Preço por Lote, Visando Futuras e Eventuais Aquisiçôes

de Material de Processamento de Dados, Cartuchos e Tonner, t-.laterial

Educativo e E�portivo, Material de Proteção e Kit Gestante, para Suprir

as Necessidades das Unidades AdminiSlrativas da Prefeitura Municipal de

Jaguarib� - CE, que se realizará no dia 08/03/20 L 9. às 08:00horas. Referido

EDITAL podera ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta

publicação. no horário de expediente ao público ou pelo portal do TCE.

CE: http://www.tce.ce.gov.brilicitacoes.JaguaribeJCE.19 de fevereiro de

2019. Rafael Peixoto Amorim - Pregoeiro Oficial do Município.

*** *** ***
ESTADO DO CEAR..\. - PREFEITURA MU:"IiICIPAL DE
GUARACIABA DO :\ORTE - AVISO DE LlCITAÇÃO­
CONCORRIlNCIA PÚBLICA :\�.15.02.19-0ICP. Por meio da Comissio
Permanente de Licitaçào, toma público para conhecimento dos interessados.

que realizarâ licitação na modalidade C:mcorrência Pública N".15.02.19­

OICP, cujo objeto é a Contratação dos Serviços de Construçào da 2d Etapa

do Mercado de Confeeçào de Guaraciaba do Norte-CE. A realização está

prevista para o dia 16 de \-1arço de 2019, is ORh30m. O Edilal completo está

à disposição dos intero.::ssados. na Prct�itura Municipal de Guaradaba do

1\"orte'"CE - Selar de Licitações. nos dIas úleis das 08hOOmin ás l4hOOmin,

sito à Avenida Monsenhor Furtado. n". 55,Cenlro. ou accssando o site:

http:i:municipios.lce.ce.gov.brilicitacoes. Guaraciaba do 'Sorlc/CE,19

de fevereiro de 2019, �laria das :vIessê Roque de Oliveira Chagas­

Presidente da Comissão Permanenle de Licilação.

*** *** ***


